[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.11.2017

№_710
	О Комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Протвино, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 23.05.2017 №362/17 «Об определении уполномоченного органа, ответственного за координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирном доме с учётом их потребностей», распоряжением Министерства социального развития Московской области от 22.08.2017 № 19РВА-65 «Об утверждении порядков создания и работы межведомственной комиссии Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, и муниципальных комиссий Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать Комиссию по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Протвино, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов (далее - Комиссия) и утвердить её состав (Приложение №1).
2. Комиссии в работе руководствоваться постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учётом потребностей инвалидов», Порядком создания и работы муниципальных комиссий Московской области по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов Московской области, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, утверждённым распоряжением Министерства социального развития Московской области от 22.08.2017 № 19РВА-65.
3. Комиссии разработать План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Протвино, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов и представить на утверждение в срок до 20.11.2017г.
4. Общему отделу  направить   настоящее постановление с  приложением согласно списку рассылки (Приложение №2) и для опубликования в газете «Протвино сегодня».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.
ВРИО руководителя Администрации города                                      А.Е. Колотовкин
	Начальник сектора по социальным

вопросам

                  Г. А. Матюк
	Первый заместитель руководителя Администрации города
С.Л. Кудряшов
Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение №1

к постановлению Администрации города

                                                                                                                      от 01.11.2017 №710
Состав Комиссии
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищных фондов городского округа Протвино, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
Председатель Комиссии:

1. Кудряшов С.Л. – первый заместитель руководителя Администрации;

Заместитель председателя комиссии:

2. Верховых Е.Н. – заместитель руководителя Администрации;

Секретарь Комиссии

3. Дюсова Л.А. – главный эксперт сектора по социальным вопросам;
Члены Комиссии:

4. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития;

5. Матюк Г.А. – начальник сектора по социальным вопросам;

6. Щербатюк Е.И. – начальник отдела муниципального жилищного контроля;

7. Фёдоров О.Б. – главный эксперт отдела муниципального жилищного контроля;

8. Калискина Н.В. – начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры;

9. Бражникова В.В. – главный эксперт отдела по благоустройству и дорожно-транспортной инфраструктуры;

10. Малая Т.Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области (по согласованию);

11. Коваль Н.В. – директор МУП «УЖКХ» (по согласованию);

12. Горбачёв Н.А. – заместитель директора МАУ «ОКС» (по согласованию);

13. Чепурная О.В. – председетель Протвинской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию);

14. Вольховский А.С. – депутат Совета депутатов города Протвино (по согласованию).
Приложение №2

к постановлению Администрации города

                                                                                                от   01.11.2017      № _710
Список рассылки

1. Кудряшов С.Л. – первый заместитель руководителя Администрации.
2. Верховых Е.Н. – заместитель руководителя Администрации.
3. Камардина О.К. – начальник управления образования и социального развития.

4. Матюк Г.А. – начальник сектора по социальным вопросам.

5. Щербатюк Е.И. – начальник отдела муниципального жилищного контроля.

6. Фёдоров О.Б. – главный эксперт отдела муниципального жилищного контроля.

7. Калискина Н.В. – начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры.

8. Бражникова В.В. – главный эксперт отдела по благоустройству и дорожно-транспортной инфраструктуры.

9. Малая Т.Н. – начальник Протвинского управления социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области.

10. Коваль Н.В. – директор МУП «УЖКХ».

11. Бражников К.А. – директор МАУ «ОКС».

12. Вольховский А.С. – депутат Совета депутатов города Протвино.

13. Чепурная О.В. – председатель Протвинской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов.